ỦY BAN NHÂN DÂN
QUẬN TÂN BÌNH
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 1770/GDĐT
	V/v báo cáo tình hình khám sức khỏe định kỳ cho học sinh năm học 2019-2020

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Tân Bình, ngày 04  tháng 11 năm 2019

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường TiH và THCS.

	Căn cứ Nghị định số 146/2018/NĐ-CP ngày 17 tháng 10 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm y tế;
	Căn cứ công văn liên tịch số 1704/HDLS/BHXH-GDĐT ngày 31 tháng 7 năm 2019 của Bảo hiểm Xã hội thành phố và Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố về hướng dẫn thực hiện bảo hiểm y tế học sinh, sinh viên năm học 2019-2020,
	Hiện nay các trường tiểu học và trung học học cơ sở (công lập) trên địa bàn quận Tân Bình đang gặp khó khăn vướng mắc vì không thể sử dụng nguồn kinh phí 5% chăm sóc sức khỏe ban đầu được trích chuyển từ Bảo hiểm Xã hội quận khi tham gia bảo hiểm y tế học sinh để tổ chức khám sức khỏe định kỳ cho học sinh vì nội dung khám sức khỏe học sinh không có trong hướng dẫn chi theo Nghị định 146/2018/NĐ-CP của Chính phủ và công văn liên tịch 1704/HDLS-BHXH-GDĐT của Bảo hiểm Xã hội thành phố và Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố. Tuy nhiên theo Thông tư liên tịch số 13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT ngày 12/5/2016 của Bộ Y tế và Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về công tác y tế trường học, công tác khám sức khỏe định kỳ cho học sinh tại các cơ sở giáo dục là một nhiệm vụ phải thực hiện hàng năm.
	Thông qua buổi họp giao ban Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, trung học sở vào ngày 01/11/2019, nhiều trường đã phản ánh vấn đề trên đến Ban lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo, Phòng Tài chính - Kế hoạch quận. Qua đó, Phòng Tài chính - Kế hoạch đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo có công văn văn hướng dẫn các trường báo cáo số liệu cụ thể về việc khám sức khỏe học sinh, tổng hợp và gửi Phòng Tài chính - Kế hoạch để tham mưu và xin ý kiến chỉ đạo Thường trực Ủy ban nhân dân quận hướng giải quyết.
	Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường tiểu học và trung học cơ sở (công lập) thực hiện nội dung sau:
	1.Tổng hợp số liệu khám sức khỏe học sinh đầu năm học 2019-2020 (theo mẫu đính kèm).
	2. Thực hiện báo cáo số liệu về Phòng GD&ĐT (Bs Hữu Nghị) bằng văn bản in trước ngày 09/11/2019, đồng thời gửi qua địa chỉ mail nhn.bsrhm@gmail.com.
	Trong quá trình thực hiện nếu có gì thắc mắc xin vui lòng liên hệ Bs Hữu Nghị, số diện thoại 0903985153.
	Đề nghị Hiệu trưởng các trường tiểu học và trung học cơ sở tổ chức thực hiện nội dung trên và gửi báo cáo số liệu đúng tiến độ quy định./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở GDĐT (P.CTTT);
- TTUBND quận (PCT/VX);
- Phòng TC-KH;
- BHXH quận;
- Lưu: VT, KT.
	                                 KT. TRƯỞNG PHÒNG
                                 PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                                    (đã ký)

                                Nguyễn Thị Thanh Xuân

(xem biểu mẫu báo cáo ở trang sau)

ỦY BAN NHÂN DÂN
QUẬN TÂN BÌNH
TRƯỜNG ………………………….

Số:         /GDĐT
	V/v báo cáo số liệu khám sức khỏe định kỳ cho học sinh năm học 2019-2020

[bookmark: _GoBack]CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Tân Bình, ngày      tháng 11 năm 2019

Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Tân Bình.

	Căn cứ công văn số ……/…….. ngày ……./11/2019 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc báo cáo số liệu khám sức khỏe định kỳ học sinh năm học 2019-2020,
	Trường ……………………………….. báo cáo nội dung như sau:

	Tổng số học sinh  toàn trường
	Số HS được
khám sức khoẻ
	Phí KSK cho
01 học sinh
	Tổng kinh phí
KSK học sinh
	Đơn vị khám

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)

Ghi chú:
Cột 1:  Tổng số học sinh toàn trường
Cột 2:  Tổng số học sinh được khám sức khỏe định kỳ (nếu trường đã KSK xong thì ghi số HS thực tế đã khám; những trường chưa tổ chức KSK thì  ghi số HS dự kiến sẽ khám trong thời gian tới).
Cột 3: số tiền khám bình quân cho 01 học sinh là bao nhiêu
Cột 4: Tổng kinh phí khám sức khỏe học sinh toàn trường.
(phí khám 01 hs x tổng số học sinh khám)
Cột 5: ghi cụ thể tên và địa chỉ cơ sở y tế khám sức khoẻ cho học sinh.
Gửi báo cáo bằng văn bản in và qua địa chỉ mail: nhn.bsrhm@gmail.com trước ngày 09/11/2019.

Nơi nhận:                                                                                              HIỆU TRƯỞNG
- PGD&ĐT (Bs Hữu Nghị);
- Lưu: VT.
                                                                                    (ký tên, đóng dấu)